24 Halim Alyot, Türkiye’de Zabıta, Kozan Ofset, Ankara 2008, s. 235.
25 Reşad Ekrem Koçu, Tarihte İstanbul Esnafı, Doğan Kitap, İstanbul 2016, s. 107.
26 İmzasız, “Musâhabe (Yaz Manzaraları - Mahalle Bekçileri - Amerika Zenginleri)”, Servet-i Fünûn, Cilt: 31, No:

792, 15 Haziran 1322 (28 Haziran 1906), s. 178.
27 Uğur Göktaş, “Bayramlar (Osmanlı Dönemi)”, Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi 2, Kültür Bakanlığı ve Tarih

Vakfı Ortak Yayını, İstanbul 1993, s. 108.
28 Anonim, Ramazannâme (Haz: Âmil Çelebioğlu). Tercüman Yayınları, İstanbul 1984, s.

Zira İstanbul’daki mahalle bekçilerinin belirlenmiş bir kıyafeti yoktu.
Osmanlı Devleti’nin son yıllarında şehre bekçi olmak üzere gelenler, yöresel kıyafetlerini
değiştirmeden sadece ellerinde ucu demirli ağır bekçi sopalarıyla dolaşırlardı.39

35 B.O.A., İ.HUS., 49/114, 13 Eylül 1312 (25 Eylül 1896).
36 B.O.A., DH.TMIK.M., 37/75, 9 Ağustos 1313 (21 Ağustos 1897).
37 Akt. Noémi Lévy-Aksu, Osmanlı İstanbulu’nda Asayiş 1879-1909 (Çev: Serra Akyüz), İletişim Yayınları, İstanbul

2017, s. 139.
38 B.O.A., Y.PRK.ZB., 18/57, 17 Teşrinisani 1312 (29 Kasım 1896).
39 Eyüp Şahin, Çarşı ve Mahalle Bekçileri, Türk Polis Teşkilatı Yayınları, Ankara 2018, s. 75.

Böylece bekçilik devlet
tarafından daha nizami çerçeveye oturtulabilecekti.45 İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin 1908
yılında II. Abdülhamit’i meşruti yönetimi yeniden ilan etmeye zorlamaları bu bakımdan

40 B.O.A., DH.MKT., 599/2, 20 Teşrinisani 1318 (3 Aralık 1902).
41 B.O.A., İ.DH., 1024/80789, 12 Mart 1303 (24 Mart 1887).
42 B.O.A., DH.MKT., 2400/7, 24 Ağustos 1316 (6 Eylül 1900).
43 B.O.A., DH.MKT., 2524/75, 8 Ağustos 1317 (21 Ağustos 1901).
44 Murat Bardakçı, “Yıllar Sonra Tekrar Gördüğümüz ‘Bekçi Baba’ Edebiyatımızda Bile Yer Etmiştir”, Habertürk,

20.08.2017.
45 Öte yandan, bekçilerin eski görkemini kaybetmelerinin kimi yazarlar tarafından tepkiyle karşılandığı da

görülmektedir.

Dahası,
bekçiler de aynı polisler ya da askerler gibi bir örnek giyineceklerdi. Bekçilere birer düdük,

46 Deniz Dölek-Sever, Istanbul’s Great War: Public Order, Crime and Punishment in the Ottoman Capital, 1914-
1918, Libra Yayıncılık, İstanbul 2018, s. 112.

47 B.O.A., BEO., 3493/261975, 4 Şubat 1324 (17 Şubat 1909).
48 B.O.A., BEO., 3767/282513, 18 Temmuz 1325 (31 Temmuz 1909).
49 B.O.A., agb.